
Uchwała Nr LVII/662/2018 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 24 maja 2018 r. 

 

w sprawie wydzierżawienia części działek nr 330/7, 322/68, 322/25 i 322/26 obr. 15 jedn. ew. 

Podgórze w Krakowie stanowiące część akwenu wodnego Staw Płaszowski w celu 

prowadzenia działalności rybacko-wędkarskiej. 

 Na podstawie § 3 pkt 4 lit. k  uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dziennik Urzędowy 

Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 1849 z późn. zm.) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co 

następuje:  

§ 1.  

 Opiniuje się negatywnie wydzierżawienia części działek nr 330/7, 322/68, 322/25 

i 322/26 obr. 15 jedn. ew. Podgórze w Krakowie będących własnością Gminy Miejskiej Kraków, 

które stanowią część akwenu wodnego wraz z częścią brzegową zbiornika „Staw 

Płaszowski”, w związku z pismem Wydziału Skarbu Miasta UMK znak:  GS-

06.6845.3.18.2014.MK z dnia 06.04.2018 r. 

§ 2. 

 Należy stwierdzić, że MPZP obszaru Płaszowska- Krzywda m.in. ma na celu ochronę 

i zwiększenie atrakcyjności zieleni Stawu Płaszowskiego dla pełnienia funkcji publicznej. 

Obecnie realizowany projekt zagospodarowania terenu wokół Stawu Płaszowskiego jest 

spełnieniem tego zapisu. Po wielu latach starań Rady Dzielnicy, mieszkańców, a także ZZM, 

który przejął w trwały zarząd przedmiotowe działki, aby przywrócić społeczności lokalnej 

zaniedbany teren oraz stworzyć cywilizacyjne warunki rekreacji i wypoczynku dla 

mieszkańców. Staw Płaszowski wraz z przyległym do niego terenem, będzie również spełniać 

bardzo ważną funkcję społeczną, ekologiczną i dydaktyczno-przyrodniczą co jest głównym 

zamierzeniem projektu. Zawarcie umowy dzierżawy z Polskim Związkiem Wędkarskim 

obejmującą praktycznie cały Staw Płaszowski (za wyjątkiem działek prywatnych) będzie 

kolidować z ideą w pełni ogólnie dostępnej zieleni przywodnej Stawu Płaszowskiego. 

 Rada Dzielnicy stoi na stanowisku, że Zarząd Zieleni Miejskiej jest powołany, aby 

sprawować pieczę nad tym terenem. W regulaminie użytkowania terenu, który jest 

w opracowywaniu należy określić miejsca, w których będzie można rekreacyjnie wędkować. 

§ 3. 

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 

Jacek Bednarz 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII 

Podgórze. 
 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 

Jacek Bednarz 

 


